СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2023 г.                                                                                                № 15
с. Покур

	О внесении изменений в   решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.12.2020 №79 «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения Покур»

             В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 N2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 24.07.2023 №377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 44   Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Покур:

          Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:
             1. Внести   в   решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.12.2020 №79 «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения Покур» следующие изменения:

             1.1   Пункт 36  статьи 2  изложить  в   следующей  редакции:

«36.отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.».
            1.2. Пункт 1 статьи  51  изложить  в   следующей  редакции:

«1. Сбор, утилизация и уничтожение биологических отходов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 N52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 № 626  «Об утверждении Ветеринарных  правил перемещения, хранения, переработки  и утилизации  биологических отходов.».
           1.3. Пункт 7 статьи  51  изложить  в   следующей  редакции:

«7. Места складирования ртутьсодержащих отходов должны быть оборудованы в соответствии с требованиями санитарных правил при работе с ртутью, ее соединениями и приборами с ртутным заполнением, утвержденными Главным государственным санитарным врачом СССР 04.04.1988 N4607-88, Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 N2314.».

        1.4.Пункт 1 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«1.Строительные площадки должны быть ограждены.

     1)  Ограждения должны соответствовать требованиям национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ. Технические условия», утвержденного приказом Росстандарта от 18.08.2020 № 504-ст, и рабочей документации изготовителя.

     2) Ограждения должны быть сборно-разборными с унифицированными элементами, соединениями и деталями крепления. Панели ограждений должны быть сплошными, прямоугольными. Длина панелей должна быть не более 4 м.

    3)   Высота панелей ограждений должна быть не менее 2,2 м.

    4) Ограждения могут быть изготовлены из различных материалов, пригодных по своим физико-механическим свойствам.

    5) Материалы, применяемые для изготовления ограждений, должны удовлетворять требованиям соответствующих нормативных документов и технической документации. Соответствие материалов предъявляемым требованиям подтверждается сертификатами соответствия или декларациями соответствия, а при их отсутствии – данными испытаний, проведенными в аккредитованных испытательных лабораториях.

     6) В ограждениях необходимо предусматривать калитки для прохода людей и ворота для проезда строительных и других машин.

     7) Ограждения должны иметь козырьки для защиты людей от падающих предметов с высоты. Длина панелей козырьков должна быть кратна длине панелей ограждений.

     8) Временные тротуары вдоль ограждений, предназначенные для прохода людей, изготовляются в виде отдельных настилов прямоугольной формы. Длина настилов тротуаров должна быть кратна длине панелей ограждений. Временные тротуары ограждений, расположенные на участках примыкания строительной площадки к проезжей части, должны быть оборудованы защитными перилами, устанавливаемыми со стороны движения транспорта.

    9) На ограждении территории строительной площадки объекта капитального строительства, в отношении которого требуется разрешение на строительство, на видном месте должен быть установлен информационный щит с указанием:

    а) наименования объекта капитального строительства;

    б) сроков начала и окончания строительства, реконструкции, капитального ремонта;

    в) застройщика (заказчика), лица, осуществляющего строительство: наименования, места нахождения, должности, фамилии руководителя и номеров контактных телефонов - для юридического лица; фамилии и номеров контактных телефонов - для физического лица;

    г) наименования органа, выдавшего разрешение на строительство, места его нахождения, должности, фамилии руководителя и номеров контактных телефонов.

   10) Ограждения подлежат своевременной очистке от пыли и грязи, посторонних объявлений и надписей. Ограждения не должны иметь дополнительных проемов. Козырьки ограждений и настилы вдоль ограждений должны быть очищены от снега и наледи в осенне-зимний период. Элементы ограждений с обнаруженными дефектами и повреждениями подлежат очистке, замене либо ремонту.».

       1.5.Пункт 1 части 5 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;».
      1.6. В пункте 3 статьи  60   слова « 25.12 200 №134 – оз   «О содержании и защите домашних животных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  заменить словами «от  18.10.2019 № 60-оз «О регулировании отдельных отношений в области обращения с животными на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

          2.Настоящее решение опубликовать в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и  разместить на официальном сайте администрации сельского поселения ПокурHYPERLINK "http://zaik-adm.ru/"
.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране окружающей среды.

Глава сельского поселения Покур                                                        Ю.Г. Созонюк